
UCHWAŁA nr 284/86/16 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 20 lipca 2016 r. 

 

 

 

w sprawie wyrażenia  zgody na usunięcie drzew z nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Goleniowskiego 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. 2016, poz. 814), w związku z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2015, poz.1651 z późn. zm.) Zarząd Powiatu w Goleniowie 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zgodę na usunięcie 5 szt drzew gat. „topola”– wskazanych na mapie stanowiącej 

załącznik graficzny do niniejszej uchwały – rosnących na nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Goleniowskiego, w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Nr 1  

w Goleniowie, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 60 o pow. 1,4896 ha, 

położonej w obrębie 9 miasta Goleniów, przy ul. Maszewskiej 6.  

 

§ 2. Usunięcie przedmiotowych drzew będzie możliwe po uzyskaniu decyzji Burmistrza Gminy 

Goleniów zezwalającej  na usunięcie  drzew. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 w Goleniowie. 

 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                          Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

 

                                  Tomasz Kulinicz 

 
 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

W dniu 19 lipca 2016 roku wpłynął wniosek Pani Małgorzaty Wojtysiak – Dyrektor 

Zespołu Szkół nr 1 w Goleniowie o wyrażenie  zgody na wycinkę 5 szt drzew rosnących na 

nieruchomości  oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 60, położonej w obrębie 9 

miasta Goleniów, przy ul. Maszewskiej 6, stanowiącej własność Powiatu Goleniowskiego, 

w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Nr 1 w Goleniowie. 

Dwa drzewa – topole - są drzewami martwymi, bezlistnym w stanie wegetacji, 

stwarzające bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości. 

Pozostałe trzy drzewa – topole - znajduje się w  złym stanie zdrowotnym, nadpalone, 

stwarzające bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości. 

Powyższe okoliczności stanowią o potrzebie usunięcia drzew. 

Nieruchomość, na której rosną drzewa stanowi własność Powiatu Goleniowskiego. 

Zasada – zawarta w art. 47 § 1 kodeksu cywilnego - superficies solo cedit określa, że 

wszystko co na stałe związane z gruntem dzieli los prawny gruntu. Stąd ww. drzewa stanowią 

mienie Powiatu Goleniowskiego.  

Przepis art.83 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody stanowi, 

że usunięcie drzewa z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia 

wydanego (tutaj przez Burmistrza Gminy Goleniów) na wniosek posiadacza nieruchomości – 

za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym do zadań Zarządu Powiatu należy gospodarowanie mieniem powiatu.  

W związku z powyższym wyrażanie zgody na wycięcie drzew z nieruchomości 

powiatowej (po uzyskaniu zgody od Burmistrza Gminy Goleniowa) należy do zadań Zarządu 

Powiatu.   

Wyjaśnić trzeba, że organ wykonawczy powiatu - w sytuacjach, gdy drzewa zagrażają 

życiu, zdrowiu ludzkiemu lub zagrażają mieniu - obowiązany jest podjąć czynności celem ich 

usunięcia.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 


